ilb
)

Aprovado po unantr,ltdadê

EMJLILIJ-fu25

__..__:tz\

-*iÊz

:-c l\

tttotclÇÃo No2'1 oE 14 DE MARço,o82025.

INDICO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL COM

BASE EM ABAIXO-ASSINADO APRESENTADO POR

DEZENAS DE MoRADoRES Do BAtRRo RenrrÉ,

INDICA A NECESSIDADE DE MELHORIAS

INFRAESTRUTURAIS NO REFERIDO BAIRRO.

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Eldorado do Carajás, Estado do

Pará.

O Vereador Jenean dos Reis Araujo- PDT, com base em abaixo-assinado

apresentado por dezenas de moradores do bairro Abaeté, indica a necessidade de

melhorias infraestruturais no referido bairro.

rNDrcAçÃo:

Solicita-se a realização das seguintes ações:

- Asfaltamento da Rua da Cerâmica e da Rua do Aeroporto;

- Construção de uma pracinha;

- lnstalação de iluminação pública, considerando que o bairro se encontra sem

iluminação.

JUSTIFICATIVA:

As melhorias solicitadas são essenciais para garantir a qualidade de vida e a

segurança dos moradores do bairro Abaeté. A falta de asÍaltamento e iluminação pública

pode causar acidentes e dificultar a circulação de veículos e pedestres. Alem disso, a

construção de uma pracinha pode contribuir para a melhoria da saúde e do bem-estar

da população local.

Eldorado d

Atenciosamente,

o Carajás, Estado d Pará, aos 13 de março de2025.

s

Rua Oziel Cameiro, 37, Centro Km 02 - CEP: 68.524-000 - Êldorado do CarajásiPA

ELD()BAOO OO CABAJÁS

www.eldoradodocarajas.pa.leg.br I secretaria@eldoradodocarajas.pa.leg.br
Âlô Câmarâ! + 55 (94) 9 9106-4732

J

/,".4-.r. t. * r

ts Ara
resid

L#

9.rt

t Ea

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
GABINETE DO VEREADORJENEAN DOS REIS ARAUJO - PDT

Ê:
Í:ÀMAtlÀ MUtilClPÂl lll

ABAIXO ASSINADO DOS MORADORES DO BAIRRO ABAE'TE

Ao prefeito. Sr. Wagner Machado

Prefeito de Eldorado do Carajás

Assunto: Solicitação de Melhoria de Rua

Prezado Senhor,

Nós moradores do BAIRRO ABAETÉ, pedrmos para arrumar e fazer asfalto na Rua da

Cerâmica a Rua do Aeroporto, que possa fazer pracinha, arrumar a iluminação pois o bairro está

no escuro.

Tal medida se faz necêssá ria para garantir mais segurança aos moradores no que diz respeito

aos possíveis riscos a serem causados.

Elciorado do Carajás-PA. 12 de Março de2025.

Nestes termos

. MORA RESp

ô

gqJS

o

o
§. a

u
tt

1

Pede deferimento.

ABAIXO ASSINADO DOS MORADORES DO BAIRRO ABAETÉ

t
c

Eldondo do Crrul t PA, Lz d. mrrço & 20Zs

OE ELDORADO OO
Filho - dcÊlTtuhr €(

24', i4
-_e -,

c

IõIE:7,-EFI
liriiü+í. Í+l
I"r*:(ta..{:1

HE{,ffi
LU,i{*l4 ,irl-r I .qrÁr*rll,lrEl.loiaui ousrao flylrD llrlDoãEfir

Yt-
\_